[bookmark: _GoBack]

Совет городского поселения
 «Забайкальское» муниципального района
 «Забайкальский район»
V-го созыва

РЕШЕНИЕ
пгт. Забайкальск

«20» мая 2022 г.                                                                                  № 42

О внесении изменений и дополнений в решение Совета городского поселения «Забайкальское» от 26.05.2017 года № 53 «О размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих
городского поселения «Забайкальское»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, статьей 22 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 9 Закона Забайкальского края от 29 декабря 2008 года № 108-ЗЗК «О муниципальной службе в Забайкальском крае», постановления Правительства Забайкальского края от 11 апреля 2022 года  № 130 «Об утверждении Методики расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского края» утвержденную постановлением Правительства Забайкальского края от 9 июня 2020 года № 195 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 18 декабря 2020 года № 566, от 17 декабря 2021 года № 512), руководствуясь статьей 27 Устава городского поселения «Забайкальское», Совет городского поселения «Забайкальское» решил:

 1. Внести в решение Совета городского поселения «Забайкальское» от 26.05.2017 г. № 53 «О размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих городского поселения «Забайкальское» следующие изменения:

1.1.  Пункт 25 Главы 4 «Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы», исключить.
1.2.  Пункт 66 Главы 11 «Иные выплаты, предусмотренные федеральными законами» изложить в новой редакции: «В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации муниципальному служащему, выполняющему обязанности временно отсутствующего муниципального служащего (в связи с болезнью, отпуском, командировкой и другими причинами, когда в соответствии с действующим законодательством за ним сохраняется рабочее место) производится доплата, размер которой определяется соглашением сторон с учетом содержания и (или) объема дополнительной работы.
Доплата устанавливается правовым актом представителя нанимателя (работодателя) с указанием размера и срока действия, но не более чем на один финансовый год в пределах утвержденного фонда оплаты труда.»
1.3.  Приложение к Положению изложить в новой редакции (прилагается приложение № 1).
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после опубликования.
3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) на официальном сайте городского поселения «Забайкальское» и в информационном вестнике «Вести Забайкальска».
4. Действие настоящего Решения вступают в силу с 01 июля 2022 года.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу
городского поселения «Забайкальское».

Глава городского поселения
 «Забайкальское»                                                                    А.В. Красновский

Приложение № 1 к решению Совета городского поселения
«Забайкальское» № 41 от 20 мая 2022 года

 ПРИЛОЖЕНИЕ
к Положению о размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих городского поселения «Забайкальское»

Размеры должностных окладов муниципальных служащих*
городского поселения «Забайкальское»
	№
п/п
	Наименование должности муниципальной службы
	Должностной оклад в процентах от должностного оклада главы городского поселения
(рублей в месяц)

	Совет городского поселения

	1. Должности категории «специалисты»

	1.1
	         Старшая группа должностей

	Главный специалист
	3843

	Ведущий специалист
	3391

	Администрация городского поселения

	1. Должности категории «руководители»

	1.1
	         Главная группа должностей

	Заместитель Главы администрации городского поселения
	6029

	1.2
	Ведущая группа должностей

	Начальник отдела администрации городского поселения
	4522

	1. Должности категории «специалисты»

	2.1
	Ведущая группа должностей

	Заместитель начальника отдела администрации городского поселения
	4145

	2.2
	         Старшая группа должностей

	Главный специалист
	3843

	Ведущий специалист
	3391

	 3.Должности категории «обеспечивающие специалисты»

	2.1
	         Старшая группа должностей

	Старший специалист 1 разряда
	3165

	Старший специалист 2 разряда
	2939

* Размеры устанавливаются в соответствии с нормативами формирования расходов на оплату труда муниципальных служащих.